
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky 
 

Posudek vedoucího bakaláské práce 
 

Jméno studenta Ji
ř
í Kárník 

Téma práce Analýza p
ř
í
č
in nezaměstnanosti v Pardubickém kraji 

Cíl práce 
 
 

Popsat a zhodnotit stav a vývoj nezaměstnanosti v Pardubickém kraji. 
Následně na základě této analýzy vyslovit možné návrhy a opat

ř
ení za 

ú
č
elem snížení nebo alespoň zpomalení sou

č
asného růstu nezaměstnanosti 

a pokusit se o odhad jejího budoucího vývoje. 
Vedoucí bakalá

ř
ské práce  

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s 

č
eskou literaturou v

č
etně citací x    

práce se zahrani
č
ní literaturou v

č
etně citací    x 

adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň  x   

vysoké průměrné nižší nejsou nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ...  x   

ve velké míře přiměřené 
č
áste

č
né absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod.  x   
ve větší míře 

č
áste

č
ná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporu

č
ení 

k řešení problému  x   
vysoce funkční funk

č
ní méně funk

č
ní neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu 

č
i příl. č

ásti BP (tabulky, grafy, propo
č
ty apod.)  x   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek ozna

č
te: x 

 

P ipomínky a otázky k obhajob : 
1) Které regiony Pardubického kraje vykazují dlouhodobě největší nezaměstnanost? Uveďte důvody této 
situace? 
2) Potvrdily se p

ř
edpovědi uvedených regresních modelů pro měsíc b

ř
ezen 2009? Uveďte p

ř
í
č
iny p

ř
ípadného 

rozdílu mezi odhadovanou a skute
č
nou hodnotou nezaměstnanosti v b

ř
eznu 2009. 

3) Která opat
ř
ení pro snížení nezaměstnanosti považujete za nejefektivnější a pro

č
? 

  
Práce    je     doporuena k obhajob   (nehodící se škrtnte) 
 

Navržený klasifika ní stupe : výborn  
Do ráme

č
ku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dob

ř
e, dob

ř
e, nevyhověl/a 

 

Vedoucí bakalá ské práce: 
Jméno, tituly: David Zapletal, Mgr.                                                   Podpis: 

V Pardubicích dne 15.5.09 


